
日 時

会 場

脳心血管病・リハビリテーションセミナー
～健康寿命の延伸を目指して～

2022年6月29日（水） 19:30 ～ 20:50
ホテルニューキャッスル 曙（同時WEB開催）
所在地：〒036-8354 青森県弘前市上鞘師町２４−１電 話： 0172-36-1211

共催 弘前心不全セミナー 第一三共株式会社 後援 弘前市医師会（予定）

《開会の挨拶》
弘前脳卒中・リハビリテーションセンター 理事長 高梨 信吾 先生

《教育講演》 質疑応答含み20分

座長 弘前大学大学院医学研究科 リハビリテーション医学講座
教授 津田 英一 先生

『 当院心リハチームの軌跡 ～過去、現在、そして未来へ～ 』
弘前大学医学部附属病院 総合臨床研修センター

助教 西崎 史恵 先生
《特別講演》 質疑応答含み50分

座長 弘前大学大学院医学研究科 循環器腎臓内科学講座

教授 富田 泰史 先生

『 高齢社会における心不全・
心房細動・高血圧のトータルマネージメント 』

藤田医科大学 循環器内科学 教授 井澤 英夫 先生

当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。
ご記帳頂いたご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供に利用させて頂きます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお
願い申し上げます。

【新型コロナウイルス感染症対策として以下の点に御理解ご協力をお願い致します】
 会場内でのマスク着用をお願い致します。会場前にて消毒液・検温器を準備しております。
 ソーシャルディスタンス確保のため会場内の座席間隔を広く取っております。
 会場の通気性を保つ為に、講演中も一部の扉を開放させて頂きます。
 新型コロナウイルス感染拡大予防の観点より、 咳・発熱症状（37.5℃以上）がある等、体調の優れない方のご出席はご遠慮下さい。

【ご自宅や病院・診療所のパソコンからご視聴いただけます】
※WEBにてご参加を頂ける場合には、弊社担当MRにご連絡をいただくか、以下のいずれかの方法にて6月20日(月)頃までにお申込みください。
※後日、担当MRより詳細をご連絡させていただきます。
①二次元コードによるお申込：右記二次元コードを読み取り必要事項を入力してください。完了後ご視聴情報を送付致します。
②メールでのお申込：下記必要事項を明記の上、 matsushita.takeshi.c7@daiichisankyo.co.jp（第一三共 松下 健）
までご連絡ください。


	スライド番号 1

